k)	participar	de	reuniões	administrativas	e	técnicas,	adotando	providências	quanto	
às	deliberações;	
l)	 elaborar	 relatórios,	 demonstrativos,	 gráficos,	 planilhas,	 pareceres	 e	 outros	
documentos	técnicos	de	sua	área	de	atividade.	
2.3	O	salário	inicial	do	Analista	é	de	R$	7.313,22	(sete	mil,	trezentos	e	treze	reais	
e	vinte	e	dois	centavos),	para	uma	jornada	de	40	(quarenta)	horas	semanais.	

2.4	A	Apex-Brasil	oferece,	além	do	salário	divulgado,	os	seguintes	benefícios:	auxílio	
creche	e	babá,	auxílio	educação,	auxílio	idiomas,	seguro	de	vida,	plano	de	assistência

[...]

prova	objetiva,	 serão	 aproveitados	 os	 candidatos	 da	 listagem	 geral,	na	 ordem	de	
classificação,	 até	 a	 quantidade	 máxima	 de	 provas	 discursivas	 a	 serem	 avaliadas	
indicadas	a	seguir,	respeitados	os	empates	na	última	posição:	
a)	 para	 a	 Área	 de	 Concentração	 “Prospecção	 de	 Projetos”:	 111	 (cento	 e	 onze)	
candidatos;	
b)	para	Área	de	Concentração	“Aspectos	Organizacionais	Internos”:	61	(sessenta	e	
um)	candidatos;		
c)	para	a	Área	de	Concentração	“Serviços	Técnicos	em	Tecnologia	da	Informação”:	
38	(trinta	e	oito)	candidatos;	
d)	 para	 a	 Área	 de	 Concentração	 “Prospecção	 de	Mercados”: